各    位                                                  2020年５月 15日

会 社 名  株 式 会 社  清 水 銀 行

代表者名  取締役頭取  岩 山  靖 宏

（コード番号 8364 東証第 1部）

問合せ先 理事経営企画部長 前 田 邦 彦

（TEL 054－353－7895）

役員の異動に関するお知らせ

当行は、2020年５月 15日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について

内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、2020年６月 25日開催予定の当行第 145期定時株主総会及びその後に

開催される取締役会において正式に決定される予定です。

１．新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補

鳥羽山  直 樹  （現 監査役）

平 岩    将   （現 総務管理部付部長）

２．退任予定取締役

宇佐美 俊 二  （退任後 清水リース＆カード株式会社代表取締役社長就任予定）

（社外）金 田 富士夫

３．新任取締役（監査等委員である取締役）候補

      望 月   昭 宏  （現 監査役）

    （社外）伊 藤  洋一郎  （現 監査役）

  （社外）磯 部   和 明  （現 監査役）

（社外）河 野  誠    （現 河野法律事務所所長）

４．退任予定監査役

望 月   昭 宏  （退任後 監査等委員である取締役に就任予定）

鳥羽山  直 樹  （退任後 取締役に就任予定）

（社外）伊 藤  洋一郎  （退任後 監査等委員である取締役に就任予定）

（社外）磯 部   和 明  （退任後 監査等委員である取締役に就任予定）

（参考）

監査等委員会設置会社移行後の役員体制は次のとおりとなる予定です

代表取締役会長      豊 島  勝一郎

代表取締役頭取      岩 山   靖 宏

専務取締役        望 月   文 人

常務取締役        薮 崎   文 敏

取 締 役（社外）      東    惠 子

取 締 役（社外）     相 澤    隆

取 締 役         若 林   陽 介

取 締 役         田 村   直 之

取 締 役         鳥羽山  直 樹

取 締 役         平 岩    将

取締役監査等委員     望 月   昭 宏

取締役監査等委員（社外） 伊 藤  洋一郎

取締役監査等委員（社外） 磯 部   和 明

取締役監査等委員（社外） 河 野    誠

                                以 上

１．新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者の略歴

                と ば やま なおき

氏  名  鳥 羽 山 直 樹

生年月日  1959年 6月 14日

略  歴  1983年 3 月  小樽商科大学商業学部卒業

1983年 4 月  株式会社清水銀行入行

2000年 7 月  人事部長

2001年 10月 市場営業部長

2003年 4 月  磐田支店長

2005年 7 月  経営企画部長

2008年 4 月  理事浜松支店長

2009年 7 月  理事総合統括部長

2010年 6 月  取締役 総合統括部長

2011年 4 月  取締役

2013年 7 月  取締役常務執行役員

2015年 4 月  取締役

2015年 6 月  株式会社清水地域経済研究センター 代表取締役社長

2017年 6 月  常勤監査役

          現在に至る

       ひらいわ  まさし

氏  名  平 岩   将

生年月日  1968年 4月 17日

略  歴  1991年 3 月  法政大学経済学部卒業

1991年 4 月  株式会社清水銀行入行

2010年 7 月  下香貫支店長

2012年 4 月  総合統括部主席統括役兼リスク統括室長

2016年 4 月  東京支店長

2017年 4 月  市場営業部市場営業担当部長

2018年 4 月  市場営業部長兼証券営業室長

2019年 5 月  総合統括部長

2020年 4 月  総務管理部付部長

現在に至る

２．新任取締役（監査等委員である取締役）候補者の略歴

        もちづき  あきひろ

氏  名  望 月  昭 宏

生年月日  1957年 4月 4日

略  歴  1980年 3 月  東北大学法学部卒業

1980年 4 月  株式会社清水銀行入行

1999年 2 月  矢部支店長

2000年 1 月  裾野支店長

2001年 10月 総合統括部リスク管理統括部長

2003年 4 月  経営企画部長兼秘書室長

2004年 4 月  理事経営企画部長兼秘書室長

2004年 7 月  理事静岡支店長

2005年 6 月  取締役 静岡支店長

2006年 12月 取締役常務執行役員

2010年 4 月  取締役

2011年 4 月  常務取締役

2013年 6 月  専務取締役

2016年 4 月  代表取締役専務

2019 年 6 月  常勤監査役

        現在に至る

        いとう  よういちろう

氏  名  伊 藤   洋 一 郎

生年月日  1948年 2月 1日

略  歴  1973年 3 月  大阪大学法学部卒業

1990年 4 月  東京弁護士会に弁護士登録

1995年 4 月  静岡県弁護士会に弁護士登録換

        静岡市葵区に伊藤総合法律事務所開設

1999年 4 月  株式会社清水銀行 仮監査役

        平成 11年 6月終了

2009年 6 月  株式会社清水銀行 非常勤監査役

       現在に至る

        いそべ  かずあき

氏  名  磯 部   和 明

生年月日  1948年 1月 4日

略  歴  1971年 3 月  同志社大学商学部卒業

1971年 4 月  昭和監査法人（現新日本監査法人）入所

1974年 3 月  公認会計士試験合格

1974年 8 月  昭和監査法人退所

1974年 9 月  公認会計士磯部和明事務所設立

2014年 6 月  株式会社清水銀行 非常勤監査役

       現在に至る

       こ う の  まこと

氏  名  河 野   誠

生年月日  1970年 11月 12日

略  歴  1993年 3 月  中央大学法学部卒業

2000年 10月 東京弁護士会に弁護士登録

相川法律事務所入所

        2005年 4 月  静岡県弁護士会に弁護士登録換

河野法律事務所入所

        2010年 9 月  河野法律事務所所長

現在に至る